Et pour entériner, acomplir et mettre & exécution a fin deue c’est
sien présent testament, devis ou ordonnance de derraine volonté
ledit testateur nomme et esleut ses exécuteurs et féaux commis-
saires lesdis Jehan Le Bille le Josne,son nepveu, Pierre de Guny et
Rasse Davenne dit Maillart, par celle maniére et condition que se
tous les trois exécuteurs ne povoient ou voloient vacquer ou
entendre a ladite exécucion, que 1'un ou les deux d’iceulx y puist
ou puissent autant faire que se tous les trois y estoient ensamble
remanis (restés); desquels ses exécuteurs, de l'un ou de ceux
(exécuteurs) icellui testateur a mis et rapporté de fait par la teneur
et tradition de cest sien présent testament et dés maintenant pour
lors les en met, de fait, en saisine et possession réelle et corporelle
de tous ses biens meubles et non meulles, cateux, acqués et héritage
quelconques, pour iceulx prendre, lever, vendre et adénérer 4 tel
fuer, telle vente pour et jusque 4 I'acomplissement de cest sien
présent testament devis ou ordonnance de derraine volonté et pour
iceulx mettre & exécution et fin deue, de point en point, selon la
fourme et teneur. Et rappella et mist au néant ledit testateur tous
autres testaments qu'il porroit avoir fais paravant cestuy et voult
que cest sien présent testament se tiengne et vaille par la meilleure
fourme et maniére que testament, codicille ou auire ordonnance de
derraine volonté pust et doit valoir et tenir.
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Et retint icelluy testatenr pouvoir en lui, décroistre (décroitre),
augmenter,diminuer, amenrir{amoindrir),muer, corrigier et rappeller
cestsien présent testament en tout ou en partie, par téle maniére et
ioutes les fois quilui plaira et bon semblera.

Et ce fait, le dit Le Bille le Josne, et Pierre de Guny, hoirs et
héritiers seuls et pour le tout dudit testateur, c'est assavoir ledit
Le Bille le Josne en son nom et ledit Guny & cause de ladite
Marguerite, sa femme, ad ce et pour ce faire présens pardevant
ledit tabellion, en la présence dudit testateur et de plusieurs autres
bonnes personnes, recongnurent et confessérent lesdits parchons
(partage ou lotissement), ledit testament et tout le contenu en
icellui estre et avoir esté fais par le gré d’eux et de chacun d’eulx
et de leur consentement et Icelles avec tout le contenu en cest
présent testament, devis ou ordonnance de derraine volonté loérent
ratefiérent et approuvérent et par la teneur de ces mémes présentes
loent, ratifient et appreuvent et veillent iceulx avoir et sortir leur
plein effect par la maniére déclarée cy-dessus, lesquelles parchons
avectoutle contenu en ces présenteslatires, iceulx et chacun d’eulx &s
noms que dessus et pourtant comine & chacun d'eulx touche et puet
toucher, prommirent par leur foy pour ce baillée en la main dudit
tabellion, seurement et & tousiours tenir, sans aller ou venir en contre,
svubz 'obligation de tous leurs biens et héritages présens et & venir.